Petrus Pelagii qui notuit. (Signum).

61

1218/04/06.

Pedro e Munio Fróilaz véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que
eles e os seus irmáns teñen por herdanza do seu pai na vila de Gulfián, en S. Cosme
de Outeiro, por sesenta e dous soldos.

B.- Tombo, f. 39rv.

Carta de Gulfiam.

In Dei nomine. Ego Petrus Froyle et Munio Froyle pro nobis et pro omni-
bus fratribus nostris et omnis uox nostra tibi domno Johanni Tudini, monasterii
Sancti Iusti abbati, et omni conuentui eiusdem loci et omnibusque successoribus
uestris, in Domino Deo eterno salutem, amen. Placuit nobis spontaneo quidem
animo ut faceremus vobis cartam uenditionis et scripturam firmitatis imperpetuum
ualituram de tota nostra hereditate quam habemus in villa Gulfiam ex parte patris
nostri Froyle Pelagii. Et iacet ipsa villa in territorio Gentinis sub monte Petrosso
circa fluuium Sartia et recurrit ad ecclesiam Sanctorum Cosme et Damiani. Vendi-
mus itaque uobis quantum habemus uel habere debemus in ipsa uilla de auolencia
et de ganantia et quantum ad uocem ipsius hereditatis pertinet intus et foris per
ubicumque eam poteritis inuenire per suos terminos et loca antiqua, et recipimus
de uobis in precium solidos LXa et duos in robore. Habeatis igitur istam heredita-
tem et quicquid ad nos pertinet in ipsa villa de Gulfiam et possideatis eam iure
hereditario et faciatis de illa quod uestre iusum fuerit expedire hutilitati. Et siquis
ex parte nostra super hoc nostro facto monasterium aliquando uoluerit inquietare
nos sane promittimus cum ista hereditate quam uobis uendimus uos semper defen-
dere per nostram hereditatem de villa Uindimoo. Siquis autem hanc quam uobis
facimus uenditionis cartam quocumque modo infringere temptauerit, pariat
du-//-platum quod sursum resonat; carta semper ius roboris obtinente.

Ego Petrus Froyle et Munio Froyle pro nobis et pro fratribus nostris in hac
carta manus nostras roboramus.
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Facta carta uenditionis sub era M CC LVI et quotum VIIIo idus aprilis.
Q. p. f.: Petrus Caluus, ts. Fernandus Anaiaz, ts. Martinus Pelagii dictus

Uellus, ts. Anfonsus Pelagii de Sarantes, conf. Petrus Pelagii Teixafin, conf. Munio
Pelaiz de Gulfiam, conf. Petrus Cresconii, conf.

Petrus qui notuit.

62

1277/01/08. Santiago de Compostela.
1277/02/13.

Don Miguel Sánchez, arcediago de Trastámara, ordénalle a catro homes,
entre eles o arcipreste de Entíns e un notario da vila de Noia, facer unha enquisa
sobre os límites da ermida de Rates, que é couto do mosteiro de Toxos Outos. A con-
tinuación, inclúese a división dos límites feita polos enquisadores.

B.- Tombo, ff. 39v-40r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 55, p. 225.

Carta das diuisoes de cauto de Rates et de heremitagium seu ecclesia
eiusdem.

Nouerint uniuersi quod ego Michael Sancii, archidiaconus de Transtamar,
feci inquiri ad eternam rei memoriam terminos et diuisiones antiquas quibus cau-
tum de Rates et hereditates ad ipsum cautum pertinentes quod cautum et heredita-
tes ad monasterium Sancti Iusti dignoscuntur pertinere diuiduntur ab hereditatibus
heremitagii seu ecclesia Sancti Martini de Rates quod heremitagium seu ecclesiam
dictum monasterium per se tenet diu est per Martinum de Castro, archipresbiterum
de Entiis, et per Fernandum Moogum d’Outes et per Martinum Iohannis dictum
Leue et per Johannem Petri, notarium de Noya, qui predictam fideliter inquirentes
et sub dato prestiti iuramento eandem inquisiam mihi in presencia abbatis Sancti
Iusti presentarunt et abbas nomine suo et conuentus de quorum consensu predic-
ta inquisicio facta extitit eandem acceptauit. Et ego predictus archidiaconus presen-
te sepedicto abbate predictam inquisiam ut robur firmitatis semper ualeat obtinere
per notarium infrascriptum in publicam formam redigi feci, cuius inquisitionis
tenor talis est:

Era Ma CCCa XVa et quotum idus februarii. Esta est enquisa que enquere-
ron homees boos, conuen a saber: Martin de Castro, arciprestes de Entiis, et Fernan
Moogu d’Outes et Martin Anes dicto Leue per mandado do arcidiago don Migeel
Sanchez et por min Johan Perez, notario de Noya, sobrelo departimento da herda-
de da hermida de San Martino de Rates per hu est departida da herdade regaenga
da villa de Rates. Domingo Eanes Caulero et Domingo Paayze de Comparade et
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Paay Perez de Ueeru et Martin Lantano et esse Martin Leue et Joham Paayze da
Chanca et Pedro Martinez, confesso, et Joham Paayze de Vara et Fernan Domingez
de Ceruia et Lourenzo Paayze de Vara, todos estes disserun que a herdade dessa
hermida de San Martino de Rates que era departida da outra herdade regaenga pela
cerdeyra do outeyro que esta cabo do camino, et dessi como uay et enfia ao toro do
castineiro de cyma que chaman da senrra do regaengo, et desy como uay ferir et
enfiar ao canto da riba que chaman de sobrelos castineyros do agro do Pereyro, et
dessi como uay ferir et enfiar a dereyto aa ameyxeeyra que esta sobrela pereyra alua
que esta cabo do kaminno que uay da uilla para Lanquaino et desende como uay
ferir et enfiar per Lumiero a dereyto ao kanto de fora da quozina contra a carreyra,
et desi como uay desse kanto dessa quozina a dereyto enfiar aa pedra do muro
uedro et desende como uay ferir pelo muro uedro a dereyto aa cerdeyra uedra do
outro en que ante comezarun. Et esta uerdade desta enquisa disseron estes omeens
boos todos cada uun en sua parte por iuramento dos santos auangeos en que foron
todos aiuramentados que toda esta herdade assi come estaua conchousa por estes
terminos conna hermida ia dicta et connas aruores que era dessa hermida et non
mays. Et Martin Perez dicto de Castro, arciprestes d’Entiis por man- // -dado de don
Migeel Sanchez, arcidiago de suso dito, en presenza de Johan Perez, notario de
Noya, por renembranza para ya mays meteo y pedras enos logares iadictos por que
se departe ha herdade da hermida de suso dita do regaengo de Rates.

Feyto este escrito et confirmado por lo iadicto arcidiago et pelo iadicto
abbade VIo idus januarii in era MCCCXV.

Estes foron presentes no coro da ygreya de Santiago quando este escrito
fuy confirmado: don Fernando Affonso et don Joham Martini, juyzes de Santhya-
go; don Fernan Froytoso, coygo de Santiago; Joham Domingez et Fernan Fernan-
dez, clerigos do coro. Joham Lourenzo, da rua do Ciquelo morador. Saluador Mar-
tini, monges de San Iusto.

Eu Joham Perez, notario do concello de Noya, por que fuy presente en
todas estas cousas de suso ditas et de mandado do ja dito don Migel Sanchez, arci-
diago de Trastamar, este escrito escriui et meu sinal en este escrito puge, que este
atal. (Monogramma: JOHAN PEREZ, NOT. DE NOYA).

63

1206/08/29.

Testamento do cabaleiro Pedro Arias.

B.- Tombo, f. 40rv.

Testamentum panis de Veeru et de Soeuos.

Svb era Ma CCa XLa IIIIa et quotum IIIIo kalendas septembris. Ego Petrus
Arie, miles, graui infirmitate detentus, presentibus filiis meis et concedentibus,
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facio ordinationem rerum mearum quatinus si ex hac infirmitate migrauero omnia
mea ordinata remaneant. In primis in monasterio Sancti Iusti, religionis habitum
sumens, ibi me mando sepelliri, et mando ibi mecum vnam seruicialiam in Soeuos
in qua sedet Iohannes Aluitici cum tota sua populatione sicut eidem monasterium
olim illam mandaueram quando Iherosolimam perrexi, et alias duas in Ueenru ubi
sedet Martinus Abbade et Martinus Arie tam pro remedio anime mee quam pro
fructibus hereditatum ipsius monasterii quos ego per longum tempus possedi et
quibus usus tantum tam in Crespos quam in Soeuos et in Roo etiam in Ueeru ubi
tia mea Marina Ouequiz hereditatem eidem monasterio mandauit quam ego usque
nunc tenui et possedi. Mando itaque predictas hereditates \do/ ipsi monasterio et
concedo super quibus hereditatibus idem monasterium in una uice michi dedit
unum equ<u>m qui fuit de infirmitorio, et in alia uice nouem morabitinos accomo-
dauit quando iui ultra mare, et in alia uice unum bonum pultrum qui fuit redemp-
tus de Ordonio, presbitero Sancti Johannis de Roo, qui ipsum pultrum cum monas-
terio habebat, in quarta etiam uice vnum equum ualde bonum qui fuit de Fernan-
do Mexela et in alia mulan vnam, et in alia unum roncinum qui fuit de Pelagio
Romeu. Omnia ista monasterium sicut predixi super seruiciali Johanni Aluitici et
super aliis duobus de Veenru dedit tali pacto ut ego ad mortem meam pro his
omnibus et pro aliis multis beneficiis que mihi inpendit et pro remedio anime mee
et parentum meorum predictas hereditates eidem monasterio cum populationibus
suis mandarem et darem sicuti mando et do. Quem Johannes Aluitici ego casaui
cum filia Martini Pelagii de Crispos, quem pater meus pro remedio anime sue ipsi
sepedicto monasterio ad obitum suum mandauit. Quem Martinum Pelagii mihi
monasteri in prestimonium dederat in uita mea tali pacto ut ego ad mortem meam
alium seruicialem populatum in Crispos cum ipso suo relinquerem sicut relinquo,
sed quia ipsa mea hereditas de Crispos est depopulata quam monasterio dono et
concedo sicut eidem promisi, pro populatione ipsius mee hereditatis depopulate
mando ipsi monasterio totam populationem de Johanne Qui Uenit quem ego
populaui in Soeuos in hereditate ipsius monasterii in qua meus seruicialis fuit per
longum tenpus, quem ego \modo/ monasterio mando sicut Johannem Aluitici et
alios de Ueenru, quem Johannem Qui Uenit, ego Petrus Arie casam cum ante nata
predicti Martini Pelagii de Crispos quem de monasterio ut iam predixi in prestimo-
nio ego tenebam, et // ita tam Iohannes Qui Uenit quam Iohannes Aluitici non
habuerunt populationem nisi de domo Martini Pelagii de Crispos quem ego de
monasterio tenebam. Rogo igitur dominum abbatem et socios meos fratres monas-
terii Sancti Iusti ut quartam partem hereditatis de Soeuos et de Ueenru que fuit ex
parte matris mee et ego in presenti monasterio mando dent sorori mee Vrrace Arie,
sanctimoniali, in uita sua, et post mortem eius ipsam quartam predictarum heredi-
tatum habeat monasterium Sancti Iusti in pace cum alia. Mando etiam ad magis-
trum meum domnum Stephanum de Roo vnum bouem; ad Didacum Muniz de
Coyro meum pallium et meas osas; ad ipsam ecclesiam de Coyro media de una
iouenca; ad consoprinum meum Pelagium, monachum Sancti Iusti, mediam de vna
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vacca cum suo filio bono; ad Faaghiam IIos quartarios de pane; pro mea luctuosa
meum equum; ad persoluenda debita mea IIIes uaccas et media et XVI rix<e>llos;
ad Mariam Mouram IIos rixellos; ad puerum meum Johanne vnum et alium \ad/
alium; ad filium meum Petrum Skerdum media de una seruicialia quam habeo in
villa nominata Lacona et meam camisiam et meam tunicam, et aliam mediam
mando monasterio Sancti Iusti cum iamdictis hereditatibus; ad Munionem de Gul-
fiam IIIIor solidos et unum sextarium de pane pro torto quod ei tenebam et est iam
pacatus. Siquis uero ex parte mea uel extranea huic mee ordinationi temptauerit
contraire et quod in ea ordinaui irritum reuocare maledictionem Dei omnipotentis
incurrat et insuper parti regie D solidos pariat, et hec mea ordinatio robur obtineat
sempiternum.

Q. p. f.: Stepahnus, presbiter de Roo, conf. Didacus Muniz, presbiter, conf.
Johannes Petri, conf.

Johannes, ts. Petrus, ts. Martinus, ts.
Dominicus, presbiter, qui scripsit.

64

1207/10/07.

Pacto feito polo mosteiro de Toxos Outos cos fillos de Pedro Arias sobre os
bens que este lle deixara ó cenobio.

B.- Tombo, ff. 40v-41r.

Placitum filiorum predicti Petri Arie cum monasterio super testamen-
tum ipsius.

Svb era Ma CCa XLa Va et quotum nonas octobris. Nos insimul filii Petri
Arie, Ramudus uidelicet Petri et Arias Petri et Petrus Petri et Maior Petri cum uiro
meo Munione Didaci et omnis uox nostra, facimus pactum et nuntionem in solidos
D roboratam vobis domno Petro, monasterii Sancti Iusti abbati, omnique conuen-
tui eiusdem loci et omni uoci uestre ut nunquam nos nec homo pro nobis calup-
niemus nec contradicamus uobis mandationem patris nostri Petri Arie, sed in pre-
senti laudamus et roboramus eam et concedimus et renuntiamus uobis hereditates
et homines et quantum in ea uobis pater noster mandauit, propter quod abbas
Sancti Iusti et omnis conuentus per mandatum et laudamentum Johannis Petri de
Saz et Petri Suerii de Quintanela et Johannes Ramundici et Petri Besezo datis nobis
de denariis uestris CC solidos et hereditatem de Ueenru tam de auolencia quam de
ganancia quam uobis pater noster Petrus Arie mandauerat, excepto quod non datis
ibi nobis portionem Marine Ouequiz quam uobis ipsa mandauit et pater noster de
uobis in prestimonio tenuit, nec porcionem germani nostri Fernandi Petri, nec
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hereditatem Arie Petri quam in pignore tenetis pro CC XXXa IIIIor solidos, nec por-
tionem tie nostre Vrrace Arie que quarta de hereditate matris sue habet in Ueenru
et quartam in Soeuos quam uos in uita sua tenere debetis et de ea ipsi prestare et
post obitum suum quitam et paccatam habere. Datis itaque uos nobis predictam
hereditatem de Ueenru de auolentia et de ganantia patris nostri quam uobis ipse
mandauerat tali pacto et conuenientia ut nos non uendamus eam nec suppignore-
mus nec etiam donemus nisi uobis et monasterio uestro et uos similiter hereditates
quas per mandationem patris nostri et ex parte nostra habetis nunquam uendatis
nec suppignoretis nec etiam in prestimonio detis nisi nobis uel generi nostro. Et
etiam uos domnus Petrus monasterii Sancti Iusti abbas et omnis conuentus pro
mandatione patris nostri quam nos pariter et unanimiter laudamus et roboramus
datis nobis prenominatis filiis Petri Arie et conceditis partem beneficii monasterii
uestri et recipitis nos pro familiares et fratribus uestris in uita et in morte. Et nos ita
ex // parte nostra uobis conuenimus et ex hodie nos met ipsos uestro proferimus
monasterio ut si dominus religionis habitum sumere nobis donauerit in uestro
sumamus monasterio et ibi corpora nostra sepulture mandemus et non alibi et nos
semper uobis bene faciamus et uos nobis sicut professis et familiaribus uestris.
Siquis nostrum hoc non compleuerit uel in aliquo deuiauerit pariat penam dupli.

Nos insimul filii Petri Arie Ramundus Petri et Arias Petri et Petrus Petri et
Maior Petri in hoc placito quod fieri iussimus manus nostras roboramus.

Q. p. f.: Johannes Petri de Saz, \conf./ Petrus Suerii de Quinteela, conf.
Johannes Reymundici, conf. Petrus Besezo, conf. Fernandus Petri, iudex, ts. Johan-
nes Caualarius de Traua, ts. Petrus Muniz, miles, ts. Qui insimul mandauerunt et
laudauerunt.

Dominicus, presbiter et cantor, qui notuit et conf.

65

1214/07/28.

Mandas testamentarias do cabaleiro Arias Pérez.

B.- Tombo, f. 41r.

Testamentum Arie Petri, militis, de hereditate de Veeru.

In era Ia CCa La IIa et quotum Vo kalendas augusti. Ego Arias Petri, miles,
graui infirmitate detentus, plenus cum meo sensu, facio ordinationem mearum
rerum ut si inde obiero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus
meum sepeliri in monasterio Sancti Justi unde ad presens religionis habitum deuo-
te suscipio, et mando ibi mecum totam meam hereditatem quantam ego habeo uel
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habere debeo ex parte matris mee Sancie Petri in villa de Ueeru et medietatem de
quanta hereditate ego comparaui in eadem uilla cum uxore mea Eldara Affonsi
super quam meam hereditatem abbas et fratres predicti monasterii iam mihi dede-
rant CCXXXIIII solidos sicut in nostris placitis resonat. Mando etiam eidem monas-
terio mecum CXX solidos quos mihi debet Petrus Besezo; et germanus meus Petrus
Petri extrahat illos de eo et det eos monasterio, vnde aliud non faciat. Ad infirmito-
rium ipsius monasterii, III porcos, et cetera. Item mando vxori mee Urrace Menen-
diz et filiis meis hereditatem quam habeo ex parte patris mei in Ueeru, qui si sine
semine obierint monasterium Sancti Iusti habeat hereditatem et uendendo, donan-
do et suppignorando ipsi monasterio et non alibi, et cetera. In predicta hereditate
de Veeru dimitto Martinum Casadinum amum meum eidem monasterio de Sancto
Iusto, et cetera. Hec omnia ordinaui per mandatum magistri mei Martini Munionis,
presbiteri, presente uxore mea Vrraca Menendiz et fauente et germano meo Petro
Petri quem rectorem et dominum huius mee mandationis facio ut eam compleri
sine intermissione faciat. Siquis contra hanc meam mandationem ad irrumpendum
uenit sit maledictus usque in VIIam generationem et insuper pariat D solidos, et hoc
scriptum semper maneat firmum.

Q. p. f.: Martinus Muniz, presbiter, conf. Domnus Stephanus, presbiter de
Roo, conf. Domnus Stephanus Pelagii, presbiter, conf. Petrus Petri, presbiter Sanc-
ti Cosme, conf. Petrus Osso, dyaconus, conf. Gunzaluinus, presbiter Sancti Gene-
sii, conf. Petrus Petri, milex, conf. Petrus Anaie, miles, ts. Pelagius Martini, milex,
ts. Martinus Arie de Villar, ts. Petrus Canus, presbiter, ts.

Johannes Arie, presbiter, qui notuit et conf.

66

1219/10/26.

María Enaidis dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade de Viro, que
lle dera en arras o seu marido Raimundo Pérez. A dona fai a doazón por mor das
débedas que ten co mosteiro, o cal lle entrega trinta soldos máis.

B.- Tombo, f. 41rv.

Carta donacionis de Maria Enaidis, uxor Remundi Petri, de hereditas
de Veeru.

In era Ia CCa LVIIa et quotum VIIo kalendas nouenbris. Ego Maria Enadis
una cum filiis meis et omnis uox mea vobis domno Johanni, monasterii Sancti Justi
abbati, et omnibus fratribus eiusdem monasterii omnique uoci uestre, facio kartu-
lam donationis imperpetuum ualituram simul et nuntionem in D solidos firmiter
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roboratam de tota hereditate de Ueeru quam mihi uir meus Reimundus Petri per
cartam in arris dedit. Totam istam hereditatem quantam ipse Reymundus Petri in
predicta uilla habebat et mihi per legitimam cartam quam uobis do ipse dedit dono
ego Maria Enaidis et concedo uobis et monasterio // uestro et totam meam uocem
quam ego in predicta hereditate habebam uel habere debebam pro remedio anime
mee et pro bono debito quod cum uestro monasterio habeo et pro XXX solidos
quos mihi datis. Habeatis igitur uos eam liberam et quietam de me et de tota mea
uoce in secula seculorum. Siquis contra hoc scriptum ad irrumpendum uenerit sit
maledictus usque in VIIam generationem et insuper pariat penam superius dictam,
hoc scripto in suo robore permanente.

Ego iamdicta Maria Enaides in hoc scripto roboro.
Q. p. f.: Petrus Anaiaz, miles, conf. Petrus Iohannis Aluanus, conf. Marti-

nus Faneyga, conf. Johannes Fernandi, conf. Martinus Petri, conf. Petrus Gascus,
conf. Dominicus Palea, conf.

Dominicus qui notuit, conf.

67

1237/07/15.

O mosteiro de Toxos Outos fai un pacto con Fernando Tofino polo cal este
recibe do cenobio cento sesenta soldos leoneses cos que lle compra ó mosteiro un
cabalo para marchar fóra de Galicia e déixalle a cambio a súa herdade en Espiñei-
ros. En caso de voltar e devolve-lo cabalo ou o diñeiro, Fernando Tofino recuperará
os seus bens, mais, en caso contrario, estes quedarán en poder do mosteiro.

B.- Tombo, f. 41v.

Placito de Fernando Tofino de hereditate de Ispinaridos.

Era Ma CCa LXXa Va et quotum idus julii. Notum sit omnibus quod ego
Fernandus Muniz, miles, dicto Tofino et omnis uox mea vobis Johannes Petri,
abbati Sancti Iusti de Tribulis Altis, omnique conuentui eiusdem monasterii, facio
pactum et placitum firmissimum in solidos CCCXX legionensis monete roboratum,
ita quod do uobis et firmiter concedo tota mea hereditate que ego habeo in uillas
nominatas in Ispineyridos cum totas suas directuras ad eam pertinent<es> pro soli-
dos Ca LXa legionensis monete, et sunt de uno roncino qui de uobis comparaui et
iam in iure meo habeo. Et ego uolo ire in ipso roncin ad terram de Campos uel ad
Legionem, et si inde Deus mihi duxerit cum salute et ipso roncino fuerit sanus de
occulos et de pedes debeo illo uobis dare si ego uoluero et meas hereditas sint libe-
ras; et si ego in illa terra obiero antequam uenero ad ista terra, habeatis ipsa heredi-
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tas pro istos denarios et pro anime mee; et si ego uenero cum salute et uobis non
dedero ipso roncin debetis istos habere in pace per me et per omnia bona mea habi-
ta et habenda, et per ipsa hereditate iam nominata qui debetis habere per in secula
cuncta. Quod nisi compleuero penam predictam persoluat et cartam et placito in
suo robore permanente.

Q. p. f.: Johannes Didaci de Noya. Petro Iohannis dicto Leue. Petro Fer-
nandi dictus Porrino. Domno Didaco, iudici. Martinus Iohannis de Cando. Pelagio
Pelagii dictus Uelius. Petro Petri de Canbeyro.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye jurati, scripsi uerbum ad uerbum
quo modo inueni notata.

68

1236/07/08. Santiago de Compostela.

Maior Pérez, filla de don Pedro Arias de Viro, e o seu fillo, o cabaleiro Fer-
nando Muniz, véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Viro, en S. Xoán
de Roo, por cincocentos vinte soldos leoneses. Durante a súa vida terán as herdades
do mosteiro e ó morrer pasarán a este.

B.- Tombo, ff. 41v-42r.

Carta Maioris Petri, filia Petri Arie, de hereditate de Veeru.

In nomine Domini, amen. Notum sit uniuersis quod nos Maior Petri, filia
domni Petri Arie de Uiiru, et filius meus Fernandus Muniz, miles, et omnis uox
nostra, grato animo et spontanea uoluntate vendimus et firmiter concedimus vobis
Johanni Gunsalui, priori, et Petro Petri dicto Batalla, cellarario monasterii Sancti
Justi, comparantibus pro monasterio Sancti Justi de Togis Altis et pro omni uoce
sua pro precio nobis et uobis complacabili, uidelicet Ds XXi solidos legionensis
monete, quantum habemus in Viiru tam de auolentia quam de ganantia in filigre-
sia Sancti Johannis de Roo et in tota uita nostra debemus totam ipsam hereditatem
de Viiru tenere de manu et iure dicti monasterii. Ita quod mortuo altero nostrorum
amborum superstes teneat ipsam hereditatem totam, ad mortem uero suam ipsa
hereditas cum tota sua populatione ad monasterium integre et libere deuoluatur;
abinc igitur usque in secula seculorum prefatum monasterium integre habeat et
pacifice possideat ut dictum est predictam hereditatem cum sua populatione et
cum omnibus suis directuris ad eam intus et extra pertinentibus per suos terminos
et diuisiones antiquas ubicumque fuerint. Ita quod omne velle suum imperpetuum
faciat quia nec de precio neque de robore penes uos remansit // aliquid persoluen-
dum. Siquis igitur contra hanc uendicionem nostram ad irrumpendum uenerit
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quisquis fuerit persoluat dicto monasterio mille XL solidos forte monete. Carta et
uenditione nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta VIIIo idus julii, sub era Ma CCa LXXa IIIIa.
Nos iamdicti in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Domnus Dominicus Didaci, cardinalis compostellanus. Vicencius

Petri, clericus de coro. Homo Bonus, alfayatus. Adam Muniz, scutarius. Petrus Arie.
Petrus Petri, monachus Sancti Iusti. Rodericus Gomez de Corzom. Petrus Pelaiz de
Ordilde. Johannes Pelaiz, frater eius. Didacus Petri, armiger.